599, 13 ἥ πρὸς Αεσβόθεν (v. i.). His igitur locis quae in A pr. lacunosa erant, manu secunda recte explentur. Unde iam satis appareat, eam esse A pr. indolem, ut eniteat in eis quae exhibet, scateat lacunis. Quibus ut medelam adhiberet et hic illic vitia ut tolleret, dubium non est quin librum excusserit corrector nunc deperditum. Eum si quis sit qui deterioribus B D M affinem fuisse contendat, valde assentiar: concinit enim cum iis permultis locis iisque apertissime interpolatis: verum nec B eum fuisse nec D nec omnino unum ex depravatis, vel ea ex re appareat, quod in ipsa illa syntaxeos parte, ubi deficiunt B C D M (137, 19 — 181, 18), haud pauca ascripta sunt a correctore, quae nequaquam sapient interpolationem (144, 4 οὐδὲ S A sec.; ἥ A pr. ἵσ. Dud.; 144, 8 ἀπλῆν; 146, 10 — 13; 164, 10 τὰς γενικὰς ἐπὶ κτῆμα φέρεσθαι A pr. ταῖς γενικαῖς αὐτὸν κεχρῆσθαι πρωτοτύποις ἀντὶ κτητικῶν A sec. in mg.; τὸ γενικᾶς αὐτὸν κεχρῆσθαι πρωτοτύποις ἀντὶ κτητικῶν S. e. q. s.). Accedunt autem argumenta alia gravissima, quibus comprobatur, libro usum esse correctorem illum a ceteris omnibus diverso; nam et quae 11, 27 οὐδ' — 28 ἔπεισεν m. sec. servata sunt („Haec recepi ex mg. A“ Bekker) Priscianus testatur esse genuina (II. p. 116, 18 Keil); neque quisquam unquam dubitavit quin sint Apollonii quae 308, 10 μένον — 11 σύνταξιν m. sec. margini ascripsit („Haec sumpsi de mg. A“ Bekker). Quibus et illud quod dixi comprobatur et hoc, quaecunque manus secunda addidit pluris facienda esse quam deteriorum quotquot sunt scripturas; debentur enim illa codici et antiquiori et locupletiori, ex quo ipso nescio an interpolatorum librorum archetypus (X dixit Dronke) originem duxerit.*)

His igitur ita comparatis, praesertim cum non ignoremus quam multa in A pr. sint omissa, ea quae A sec. auctoritate nituntur uti caute examinanda ita non prorsus spernenda sunt, ubi non produnt interpolatorem. Sequitur iam ut ex eis quas communes habet manus secunda cum aliis libris scripturas, aliquot eligamus percensendas. Quarum in numero sunt haec: 74,9: διὰ τὴν δύσωνυμίαν A pr.; διὰ τὴν προειρημένην δ. A sec. cum cet. Eiusmodi voces qualis haec est cum centenae interciderint in A pr., facile adducor ut illam servandam esse censem. Idem fere valet de his locis: 78, 10 τοῦ συνδέσμου A pr.; τοῦ δαΐ συνδέσμου A sec. cum cet; 87, 2 ὑποταπτικῇ A pr.; ὁ συντάξει A sec. cum cet; sed vereor ne spurium dicendum sit additamentum εἰν βοῶμαι εἰν γελῶμαι, quod 271, 16 est in A sec. (B?) C D M, deest A pr., ut iure meritoque eiecerit Bekker. Neque receperim in verborum ordinem alteram versus partem (Phoen. 599 Kirchh.), quam addit A sec. 496, 17; nec οἵζοι illud quod 615, 16 inter τὸ et οἴζοθι adiecit m. sec. Sed quae 85, 15 sic leguntur in libris: καὶ πρόσηλα μὲν τὰ διάφορα τῆς φωνῆς καὶ τὰ (ex A pr.) τῆς τάξεως, οὐ μὴν A pr. καὶ in rasura, ut videtur, man. sec.; sequuntur τὰ τῆς συντάξεως in margine man. sec.; δυσχερέστερα δὲ τὰ τῆς συντάξεως S ex P; omitt.

*) Idem Uhlig suspicatur de scripturis mutatis ab altero correctore: duos enim fuisse sibi persuasit (p. 9). Qua de re cum iudicari nequeat nisi examinatis ad unum omnibus locis, nunc quidem ampliandum censeo. Sed utut est, hoc pro certo affirmo scripturas has 159, 4. 299, 6, quarum alteram huic alteram illi tribuit correctori, ab una eademque esse manu, quas diximus secundam.

C D M (B?): ea adhibito A sec. ita restituenda sunt ut extant in A: *οὐ μὴν καὶ τὰ τῆς συντάξεως*. Nec magis videntur spernenda quae 134, 20 post *νοῦν* sec. addit *καὶ σφῶν* (cf. 109 B), et 147, 27 *λέγω* (*λέγων* est in cod; deficiunt B C D M); et 505, 19 *διηνεκές*, quo Naekius Callimachum suum locupletavit. Eodem duce usus medicinam afferre conabor huic loco 146, 15. Non ubique ἐ οὐ οἱ orthotonomena pronominum compositorum (vel reflexivorum, ἑαντόν e. q. s.) vim habent, sed est ubi recto tenore proferantur aut oppositionis (*διαστολή*) aut copulationis (*συμπλοκή*) caussa, aut quia in initio enunciati collocata sunt. Itaque absonum est si quis his in versibus (Il. V, 64): *Ἄρμονίδεω — ὅς καὶ Ἀλεξάνδρῳ τεκτήνατο νῆας ἐίσας ἀρχενάκους αἱ πᾶσι καπὸν Τρώεσσι γένοντο οἱ τ' αὐτῷ* in verbis οἱ τ' αὐτῷ ideo offendat quod οἱ hoc loco orthotonomon sit nec ad subiectum referatur. Nam etiam si lex esset, ut usque pronomina tertiae personae orthotonomena reflexive usurparentur, hoc tamen loco ferri posset οἱ recto tenore scriptum nec ad subiectum relatum, cum omnino ea vocabula quae inclinantur in initio sententiae posita rectum servare soleant tonum (145, 25. 146, 5). Legem autem illam quam modo diximus qui ita hoc loco sustentare student, ut aut in verbi passivi ἐγένοντο locum substituant activum ἔτενε, hunc in modum: ἄς (Uhlig 20) πᾶσι καπὸν Τρώεσσιν ἔτενε καὶ ἑαντῷ — aut ita, ut Comanum secuti ἀπερθατον statuant: *Ἀλεξάνδρῳ ἔτεκτήνατο νῆας καὶ ἑαντῷ*, αἱ πᾶσι κτλ: ii eius modi artificiis quibus nihil proficiunt utuntur, quasi ab ipsa natura lex illa constituta sit (146, 5 — 17): *ἄς φυσικῆς τινος ἀκολουθίας νόμον θεμένης τοῦ αὐτὸς τὴν ὁρθὴν τάσιν ἐν τρίτοις προσώποις συνθέτον ἀντανυμίας μετάληψιν ὁμολογεῖν* (Sed egregie falluntur, lex enim illa ab ipsis, non a natura sancita est; *τι γὰρ ἀν ποιήσειαν κτλ* 146, 17). Sic edidit Bekker, Sylburgianam secutus (B C D M deficiunt), coniecit *τοῦ τ' αὐτός*, Lehrs q. e. 116, n. delevit *αὐτός*, Uhlig 20 proposuit *ἀπλῶς*. At vero A codicis auctoritatem cur detrectaverit Bekker, caussam non video satis idoneam. Neque id fecisset, si recte legisset. In libro enim non *αντως* sed *παντως* legi firmissime assevero. Quod si probaveris, missis omnibus omnium coniecturis scribe: *τοῦ πάντως τὴν ὁρθὴν τάσιν ἐν τρίτοις προσώποις συνθέτον ἀντανυμίας μετάληψιν ὁμολογεῖν*; cf. locum consimilem 145, 26 *τὸ πάντως τὰς ὁρθοτονούμενας εἰς σύνθετον μετάλαμβάνεσθαι*; 78 A 5 *ἔτι αἱ ἐγκλινόμεναι καὶ ὁρθοτονούμεναι κατὰ τὸ τρίτον, ἡνίκα ὁρθοτονοῦνται, πάντως καὶ ἀντανακλῶνται* (Tryphonis sententia est, quam refutat Dyscolus).

His adiicio alios locos, in quibus variae m. sec. scripturae nec extant in ceteris libris nec commemorantur a Bekker: 170, 16 post *τὸν* *ἐμαντοῦ* addit m. sec. *τὰς ἐμαντοῦ* in margine. Id non vereor in verborum ordinem recipere, praesertim cum in ea syntaxis parte versemur, ubi deficiunt B C D M. Aliis scripturis nihil tribuerim, velut 228, 19 *οὐκ ἀν ἡν ἐμποδὼν* (— *οὐ*) A pr. post *ἡν* m. sec. *τι* (v. s.). 343, 27 *τι αὐτόθεν* A sec.; *τὸ α.* A pr. cum ceteris; 488, 10 *ἀποδεικτικός* post *ἀρχήν* additur A sec.; 558, 9 post *γραφὴν* supra scriptum m. sec. *τοῦ κατὰ φύσιν σχημάτων*; 599, 14 post *ἀπὸ Λέσβου* additum m. sec. *πρὸς Λέσβου*; 621, 18 *παρόντα* sic m. sec. mutatum, ut sit *παραδείγματα*; 75, 24 ad *ἐρωμένη* in margine m. sec. ascriptum

τίς ἐρωμένη. Ea omnia, ut ex quibus interpolatio redoleat, iure meritoque reiecta sunt a Bekkero; sed fidei caussa adferenda erant.

His expositis ad tertiam accedimus manum; quae quamquam maiusculis quae vocantur literis additamenta exaravit, tamen speciem tantum antiquitatis prae se fert; est enim recentior quam secunda. Ea nihil fere, quantum equidem dispicere potui, in verborum ordine mutavit, sed annotationes margini ascripsit. Atque, ne multa: quam sit nihil facienda iam satis ex his quae infra scribam interpretamentis intelliges: ad 9, 23 ἡτοι ἀπὸ τοῦ μέν; 305, 23 οἱ ἀπὸ τῆς στοᾶς; 306, 6 ὅτι ἡτοι προταπτικός; 312, 17 ὅτι ἐν παραθέσει ἡ πρόθεσις τῆς εὐθείας οὐ δύναται εἶναι; 317, 23 ἀποσδεεῖς τῶν ἀρθρῶν αἱ πεύσεις; 335, 18 τὰ εἰς ἦ δηλαδὴ δώρια; 342, 4 ἔδανον ἔδων τὸ σπαράγανον ἐν συγκοπῇς; 533, 20 περὶ χρονικῶν ἐπιβόημάτων. Quae cum argumenta sint otiosissima, non gravaremur sane si praetermissa essent a Bekkero omnia. Neque tamen praetermisit; nam quae et ad 8, 7 et ad 130, 6 et ad 10, 3 adnotavit, a tertia manu scripta sunt. Quod si Dronium non fugisset a Bekkero in errorem inductum, profecto glossema illud quod 10, 9 m. tertia adiecit: ὡς ἐν τῷ οὐ μὲν καὶ κολήν (m. tert. κολόν) non inculcasset. Abeat autem unde male pedem intulit. Perpaucis locis in ipso verborum ordine quaedam deprehendimus, quae nescio an man. tert. ascripserit: 312, 22 σταμένην ita immutatum est, ut sit στανομένην; 313, 5 ex κειμενον factum est κεισόμενον; 313, 24: μεθ η Α pr.; inter ης et η additur ει; quae si pluris faceres quam interpolatoris conjecturae facienda sunt, a vero longe aberrares.

Tantum de his, quae libros de constructione maxime spectabant. Progrediamur iam ad eum libellum quo de coniunctionibus agitur. Cuius quae sit ratio et conditio cum per se satis difficile sit dictu, tum res etiam magis eo impeditur, quod omnium ille maxime corruptus est. Fasciculi enim quod antea ab interiore voluminis parte madidi fuerunt, permulta adeo evanuerunt, ut aut nihil aut fere nihil legi possit. Adhibito autem instrumento illo, quo augetur excitaturque oculorum acies, quae videre et eruere potui nunc iam expromam.